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 Incremento del 110,35% comparado con igual periodo de 2012

 Resultado bruto consolidado presenta incremento de 155,43% al compararlo con igual periodo 2012.

 Utilidad Consolidada de M$341.486 versus las pérdidas de igual periodo de 2012 de M$175.058

 Resultados provenientes 100% de las operaciones de los giros de sus �liales lo que no se registraba desde hace más de 10 años

 La liquidez aumenta en 0,37 veces, lo cual es 21% mayor a la presentada al 30 de septiembre de 2012.

 EDITDA mejora considerablemente, pasa de ser negativo a igual tercer trimestre 2012 de M$518.398 a un EBITDA positivo de 
M$785.583 al 30 de septiembre de 2013

La Sociedad, al término de los ejercicios informados en los Estados Financieros al 30 de Septiembre de 2013, presenta los siguien-
tes indicadores �nancieros: 
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INDICES FINANCIEROS
M$

30-09-2013 31-12-2012 30-09-2012

PATRIMONIALES

LIQUIDEZ (Veces)
(Activo Corriente/Pasivo Corriente)

TEST ACIDO (veces) 
(Activo Corriente-Exist./Pasivo Corriente)

RAZON ENDEUDAMIENTO
(Pasivo Corriente + LP / Patrimonio)*100

PROPORCIÓNN DEUDA CORRIENTE
(Pasivo Corriente / Deuda Total)*100

PROPORCIÓN DEUDA LARGO PLAZO
(PAsivo No Corriente / Deuda Total)*100

EBITDA DEL PERÍODO (M$)
(Resultado Operacional + Depreciación y Amortización

EBITDA ANUALIZADO (M$)
(Resultado Operacional + Dereciación y Amrtización) últimos 12 meses

ROE
(Resultados del ejercicio/Patrimonio

EV (M$)
(Valor bursátil patrimonial + (Dueda�nanciera - Efectivo y equivalentes)

ACTIVO FIJO NETO M$

TOTAL ACTIVO M$

CAPITAL DE TRABAJO M$

2,12

2,07

52,20%

39,70%

60,30%

785.583

853.357

0,04%

16.349.956

5.301.437

21.749.484

3.309.994

1,57

1,55

30,35%

67,24%

32,76%

(450.624)

(450.624)

-0,58%

13.444.932

3.978.706

18.120.946

1.622.662

1,75

1,73

25,94%

64,96%

35,04%

(518.398)

(1.221.428)

1,27%

13.718.820

3.837.456

17.388.962

1.743.445
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ESTADO CONSOLIDADO INTERMEDIO DE RESULTADOS INTEGRALES
Enero -  Septiembre

M$

2012 2013 2012

ESTADO DE RESULTADOS OPERACIONALES

VENTAS TOTALES M$

COSTO VENTA

RESULTADO BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS

OTROS GASTOS, POR FUNCIÓN

INGRESOS FINANCIEROS

COSTOS FINANCIEROS

DIFERENCIAS DE CAMBIO

GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS 

GASTO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS 

GANANCIA (PÉRDIDA) POR OPERACIONES CONTINUADAS

GANANCIA (PÉRDIDA), ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTORLADORA
GANACIA (PÉRDIDA), ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS 

9.312.662

(6.625.988)

2.386.674

(1.441.238)

(393.269)

47.193

(281.663)

18.026

335.723

5.763

341.486

81.003
260.483

4.427.238

(3.492.845)

934.393

(985.155)

(653.622)

52.671

(99.219)

(10.871)

(761.803)

586.745

(175.058)

(293.159)
118.101

3.357.591

(2.605.821)

751.770

(478.846)

(149.214)

45.331

(126.950)

5.337

47.428

(11.340)

36.088

(35.242)
71.330

1.737.993

(1.375.854)

362.139

(332.745)

(82.656)

7.147

(46.456)

3.470

(89.101)

406.22

317.121

281.759
35.362

2013

Julio -  Septiembre
M$
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INGRESOS POR SEGMENTOS
Enero -  Septiembre

M$

2012 2013 2012

Electric Solution
Servicios a la Minería
Generación de Energía Renovables y Subproductos 
Almacenamiento 
Otros

Totales

860.276
6.721.041
1.450.170

228.722
52.453

9.312.662

1.105.173
1.718.056
1.303.953

300.056

4.427.238

174.623
2.615.696

464.258
76.541
26.473

3.357.591

516.666
736.837
380.087
104.403

1.737.993

2013

Julio -  Septiembre
M$
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Schwager Energy da señales de consolidación de sus negocios

Schwager Hidro
Potencial de generación energética de 53,5 GWh/año (como ej; luz a 30.368 casas) 
Schwager Biogás 
Actualmente en generación 3,9 GWh/año (como ej, luz a 1.690 casas)
Desierto Solar I
Tendrá una potencia de generación de I 63,9 GWh/año: (como ej. luz a 32.220 casas)

Potencia GWh/Año  ERNC

Ventas 3er trimestre: USD 1.352 miles 
de dólares.
Ventas comprometidas 2013 cerca de 
USD 2,0 millones de dólares.

Contrato Mantención de Buzones de 
Minas el Teniente: Ampliación a niveles 
7 y 8.
Contrato Servicio de mantenimiento y 
reparación industrial en gerencia 
concentradora Chuquicamata.
Contrato “Servicio de Eliminación y 
Estandarización de Condiciones 
Subestandar y Mantención Reparación 
de Instalaciones en División 
Chuquicamata- Área Concentradora.

Venta de sustratos alcanzan un 
monto de M$1.450.170 superior a la 
venta registrada en igual periodo 2012 
que alcanzó los M$1.303.953
La planta Purranque se 
autoabastece de energía a partir de la 
combustión de biogás desde aprox 6 
meses.

Cuenta con 4 pedimentos mineros en 
etapa de sentencia de�nitiva que 
abarcan 2.400 hectáreas.
Terrenos ingresados a bienes 
nacionales para otorgamiento de 
concesión de uso oneroso para 
construir planta fotovoltaica y7o de 
concentración termo solar.

Proyecto Condor

Proyecto Los Pinos y Espuela
En �nalización de estudio, “Estudio, 
implementación, desarrollo y explota-
ción de centrales hidroeléctricas ubica-
das en Ensenada, comuna         de 
Llanquihue con Afodech.
Los Pinos con Ingeniería básica 
terminada.
Espuela; En conversaciones con 
director de Reserva Forestal de Conaf 
por cercanía del proyecto con la 
reservasocios que permitan iniciar la 
construcción de central de paso.

Cerrando procesos de ingenierías. 
A  8 meses de cerrar declaración de 
Impacto Ambiental.
En proceso de promoción y captación 
de recursos y/o socios que permitan 
iniciar la construcción de central de 
paso.
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*Casas cuyo gasto energético es de $20.000 mensual


